
第６号議案

平  成  3  1  年  度

収　 支　 予　 算　 書

 公益財団法人えどがわ環境財団



１. 一般正味財産経常収益の公益目的事業会計の額は、

505,987,000円 と定める。

２. 一般正味財産経常収益の収益事業等会計の額は、

5,108,000円 と定める。

３. 一般正味財産経常収益の法人会計の額は、

62,202,000円 と定める。

４. 一般正味財産経常費用の公益目的事業会計の額は、

511,531,000円 と定める。

５. 一般正味財産経常費用の収益事業等会計の額は、

3,342,000円 と定める。

６. 一般正味財産経常費用の法人会計の額は、

62,525,000円 と定める。

提出者 公益財団法人えどがわ環境財団

理 事 長　　新　村　義　彦

予　算　総　則

（正味財産増減予算の会計区分及び額）

平成31年度　公益財団法人えどがわ環境財団　収支予算書

平成31年度公益財団法人えどがわ環境財団収支予算書は次に定めるところによる。
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収 支 予 算 書 総 括 表

単位：円

当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 4,000 4,000 0

事業収益

受取委託料 437,667,000 418,791,000 18,876,000

サービス等事業収益 5,108,000 4,778,000 330,000

196,000 476,000 △ 280,000

24,000 41,000 △ 17,000

受取補助金等収益

受取区補助金 130,181,000 149,504,000 △ 19,323,000

雑収益

受取利息 37,000 37,000 0

雑収益（啓発普及） 0 5,000 △ 5,000

雑収益 80,000 81,000 △ 1,000

経常収益計 573,297,000 573,717,000 △ 420,000

（2）経常費用

事業費 514,873,000 512,016,000 2,857,000

給料手当 319,520,000 311,726,000 7,794,000

臨時雇賃金 7,197,000 8,183,000 △ 986,000

退職給付費用 6,214,000 16,512,000 △ 10,298,000

福利厚生費 55,260,000 56,897,000 △ 1,637,000

食糧費 14,000 3,000 11,000

費用弁償 92,000 0 92,000

旅費交通費 328,000 301,000 27,000

通信運搬費 904,000 1,010,000 △ 106,000

減価償却費 1,269,000 984,000 285,000

消耗品費 40,993,000 40,075,000 918,000

印刷製本費 104,000 765,000 △ 661,000

修繕費 4,830,000 4,975,000 △ 145,000

燃料費 681,000 722,000 △ 41,000

光熱水費 21,016,000 20,623,000 393,000

賃借料 2,230,000 1,327,000 903,000

家賃支出 7,962,000 7,940,000 22,000

保険料 487,000 619,000 △ 132,000

諸謝金 188,000 369,000 △ 181,000

租税公課 101,000 64,000 37,000

生物多様性の保全事業収益

科　　　　　　　　　　　目

（正味財産増減計算ベース）

イベント等事業収益

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで
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当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　考科　　　　　　　　　　　目

負担金支出 289,000 289,000 0

手数料 17,718,000 14,336,000 3,382,000

委託費 19,129,000 15,972,000 3,157,000

広告宣伝費 715,000 680,000 35,000

仕入高 2,340,000 2,434,000 △ 94,000

施設補修費 5,292,000 5,210,000 82,000

管理費 62,525,000 66,849,000 △ 4,324,000

役員報酬 7,617,000 7,617,000 0

給料手当 32,405,000 34,175,000 △ 1,770,000

退職給付費用 252,000 2,234,000 △ 1,982,000

福利厚生費 8,650,000 8,800,000 △ 150,000

食糧費 20,000 13,000 7,000

旅費交通費 449,000 447,000 2,000

通信運搬費 727,000 872,000 △ 145,000

消耗品費 2,985,000 3,498,000 △ 513,000

修繕費 211,000 172,000 39,000

燃料費 58,000 54,000 4,000

光熱水費 898,000 910,000 △ 12,000

賃借料 1,518,000 1,583,000 △ 65,000

家賃支出 1,330,000 1,134,000 196,000

保険料 294,000 158,000 136,000

租税公課 77,000 280,000 △ 203,000

負担金支出 286,000 336,000 △ 50,000

手数料 2,628,000 2,481,000 147,000

委託費 2,120,000 2,085,000 35,000

経常費用計 577,398,000 578,865,000 △ 1,467,000

当期経常増減額 △ 4,101,000 △ 5,148,000 1,047,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引き前当期一般正味財産額 △ 4,101,000 △ 5,148,000 1,047,000

法人都民税 △ 125,638 △ 94,516 △ 31,123

法人税 △ 112,200 △ 57,915 △ 54,285

当期一般正味財産増減額 △ 4,338,838 △ 5,300,431 961,592

一般正味財産期首残高 186,020,567 191,320,998 △ 5,300,431

一般正味財産期末残高 181,681,729 186,020,567 △ 4,338,838
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収 支 予 算 書 総 括 表（内訳）

単位：円

収益事業等会計

公1 公2 共通 収1

水と緑・
花の環境
創造事業

動物との
ふれあい
及び教育
普及事業

公益目的
事業1及び
2の共通
事業

サービス
事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 4,000 0 0 4,000 0 0 0 4,000

事業収益

受取委託料 0 437,667,000 0 437,667,000 0 0 0 437,667,000

サービス等事業収益 0 0 0 0 5,108,000 5,108,000 0 5,108,000

144,000 52,000 0 196,000 0 0 0 196,000

24,000 0 0 24,000 0 0 0 24,000

受取補助金等収益

受取区補助金 58,835,000 9,181,000 0 68,016,000 0 0 62,165,000 130,181,000

雑収益

受取利息 0 0 0 0 0 0 37,000 37,000

雑収益（普及啓発） 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 80,000 0 80,000 0 0 0 80,000

経常収益計 59,007,000 446,980,000 0 505,987,000 5,108,000 5,108,000 62,202,000 573,297,000

（2）経常費用

事業費 60,898,000 450,633,000 0 511,531,000 3,342,000 3,342,000 0 514,873,000

給料手当 40,166,000 278,874,000 0 319,040,000 480,000 480,000 0 319,520,000

臨時雇賃金 2,570,000 4,627,000 0 7,197,000 0 0 0 7,197,000

退職給付費用 169,000 6,045,000 0 6,214,000 0 0 0 6,214,000

福利厚生費 8,924,000 46,286,000 0 55,210,000 50,000 50,000 0 55,260,000

食糧費 0 14,000 0 14,000 0 0 0 14,000

費用弁償 92,000 0 0 92,000 0 0 0 92,000

旅費交通費 0 328,000 0 328,000 0 0 0 328,000

通信運搬費 56,000 848,000 0 904,000 0 0 0 904,000

減価償却費 69,000 1,200,000 0 1,269,000 0 0 0 1,269,000

消耗品費 2,396,000 38,580,000 0 40,976,000 17,000 17,000 0 40,993,000

印刷製本費 104,000 0 0 104,000 0 0 0 104,000

修繕費 403,000 4,427,000 0 4,830,000 0 0 0 4,830,000

燃料費 288,000 393,000 0 681,000 0 0 0 681,000

光熱水費 0 21,016,000 0 21,016,000 0 0 0 21,016,000

賃借料 1,756,000 472,000 0 2,228,000 2,000 2,000 0 2,230,000

家賃支出 3,294,000 4,666,000 0 7,960,000 2,000 2,000 0 7,962,000

保険料 96,000 391,000 0 487,000 0 0 0 487,000

諸謝金 100,000 88,000 0 188,000 0 0 0 188,000

租税公課 43,000 58,000 0 101,000 0 0 0 101,000

負担金支出 0 289,000 0 289,000 0 0 0 289,000

手数料 13,000 17,693,000 0 17,706,000 12,000 12,000 0 17,718,000

イベント等事業収益

生物多様性事業収益

（正味財産増減計算ベース）

法人会計 合計

公益目的事業会計

小計 小計
科　　　　　　　　　　　目

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで
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収益事業等会計

公1 公2 共通 収1

水と緑・
花の環境
創造事業

動物との
ふれあい
及び教育
普及事業

公益目的
事業1及び
2の共通
事業

サービス
事業

法人会計 合計

公益目的事業会計

小計 小計
科　　　　　　　　　　　目

委託費 83,000 19,046,000 0 19,129,000 0 0 0 19,129,000

広告宣伝費 276,000 0 0 276,000 439,000 439,000 0 715,000

仕入高 0 0 0 0 2,340,000 2,340,000 0 2,340,000

施設補修費 0 5,292,000 0 5,292,000 0 0 0 5,292,000

管理費 0 0 0 0 0 0 62,525,000 62,525,000

役員報酬 0 0 0 0 0 0 7,617,000 7,617,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 32,405,000 32,405,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 252,000 252,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 8,650,000 8,650,000

食糧費 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 449,000 449,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 727,000 727,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 2,985,000 2,985,000

修繕費 0 0 0 0 0 0 211,000 211,000

燃料費 0 0 0 0 0 0 58,000 58,000

光熱水費 0 0 0 0 0 0 898,000 898,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 1,518,000 1,518,000

家賃支出 0 0 0 0 0 0 1,330,000 1,330,000

保険料 0 0 0 0 0 0 294,000 294,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 77,000 77,000

負担金支出 0 0 0 0 0 0 286,000 286,000

手数料 0 0 0 0 0 0 2,628,000 2,628,000

委託費 0 0 0 0 0 0 2,120,000 2,120,000

経常費用計 60,898,000 450,633,000 0 511,531,000 3,342,000 3,342,000 62,525,000 577,398,000

当期経常増減額 △ 1,891,000 △ 3,653,000 0 △ 5,544,000 1,766,000 1,766,000 △ 323,000 △ 4,101,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 680,078 680,078 △ 1,766,000 △ 1,766,000 1,085,922 0

税引前当期一般正味財産額 △ 1,891,000 △ 3,653,000 680,078 △ 4,863,922 0 0 762,922 △ 4,101,000

法人都民税等 0 0 0 0 0 0 △ 125,638 △ 125,638

法人税等 0 0 0 0 0 0 △ 112,200 △ 112,200

当期一般正味財産増減額 △ 1,891,000 △ 3,653,000 680,078 △ 4,863,922 0 0 525,084 △ 4,338,838

一般正味財産期首残高 - - - - - - - 186,020,567

一般正味財産期末残高 - - - - - - - 181,681,729
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